## ORDEN DEL DIA.

## PRIMERA SESIÓN ORDINARIA NUMERO 1,249 10 DE OCTUBRE DEL 2021

## DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GUANAJUATO ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2021-2024.

	LICTA DE ACISTENCIA VIDEOLADA CIÓN DE OLIÓNIA
l	LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM.
	LECTURA V ARRODACIÓN EN CUI CACO DE LA ORDEN DEL DÍA
II	LECTURA Y APROBACIÓN EN SU CASO DE LA ORDEN DEL DÍA.
III	SOMETER A CONSIDERACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL PLENO DEL H. AYUNTAMIENTO LA PROPUESTA DE INTEGRACIÓN DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE ENTRE LOS INTEGRANTES DEL PLENO DEL H. AYUNTAMIENTO, QUE SE ENCARGARÁ DE ANALIZAR EL EXPEDIENTE QUE SE INTEGRE POR MOTIVO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 2018-2021.
IV	CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 41 FRACCIÓN I Y 76 FRACCIÓN I INCISO i) DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO; Y ARTÍCULOS 12 Y 13 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. SOMETER A CONSIDERACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL PLENO DEL H. AYUNTAMIENTO: LA PROPUESTA PARA DESIGNAR AL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO Y TESORERO MUNICIPAL; Y EN CONSECUENCIA PROCEDER A REALIZAR EL ACTO PROTOCOLARIO PARA LA TOMA DE PROTESTA.
V	CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 76, FRACCIÓN I INCISO A); Y 80 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO; SOMETER A CONSIDERACIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL PLENO DEL H. AYUNTAMIENTO, LA PROPUESTA PARA INTEGRACIÓN DE LAS COMISIONES MUNICIPALES.
VI	SOMETER A CONSIDERACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO:  A) LA MODIFICACIÓN AL ORGANIGRAMA Y LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL PARA LA ADMINISTRACIÓN 2021-2024;  B) LA MODIFICACIÓN A LA PLANTILLA DE PERSONAL PARA LA ADMINISTRACIÓN 2021-2024.  C) LA MODIFICACIÓN AL PRONÓSTICO DE INGRESOS Y PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2021.
	EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR, INSTRUIR AL TESORERO MUNICIPAL. PARA QUE CON EL APOYO DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL, A EFECTO DE QUE PROCEDA A DAR SEGUIMIENTO Y CUMPLIMIENTO PARA LA CONCRECIÓN DE LOS ACUERDOS QUE ANTECEDEN.
VII	SOMETER A CONSIDERACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO:  A) EL NOMBRAMIENTO DEL NUEVO TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GUANAJUATO; POR SUS SIGLAS: (UT). LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR ARTÍCULO 20 DEL REGLAMENTO VIGENTE DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

B).- EL NOMBRAMIENTO DEL NUEVO TITULAR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL SISTEMA DE DESARROLLO INTEGRAL PARA LA FAMILIA, POR SUS SIGLAS (DIF); LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR ARTÍCULO 28; CAPITULO CUARTO; SECCIÓN PRIMERA; DEL REGLAMENTO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C).- EL NOMBRAMIENTO DEL NUEVO TITULAR DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DEL DEPORTE, (COMUDE) LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 25 DEL REGLAMENTO VIGENTE DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DEL DEPORTE Y ATENCIÓN A LA JUVENTUD. EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR, COMUNICAR AL CONSEJO DIRECTIVO EN FUNCIONES SOBRE EL ACUERDO QUE HA RECAÍDO PARA EL NOMBRAMIENTO DE UN NUEVO DIRECTOR DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DEL DEPORTE. VIII.-CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 77 FRACCIÓN XV DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO; DAR CUENTA CON LA PROPUESTA Y DESIGNACIÓN DE LOS NOMBRAMIENTOS DE LOS TITULARES Y ENCARGADOS DE DESPACHO DE LAS DEPENDENCIAS CENTRALIZADAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL; EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR, ATENDIENDO A LAS MEDIDAS DE SALUD CON MOTIVO DE LA CONTINGENCIA DERIVADAS DEL COVID-19, ESTABLECER FECHA, HORARIO Y LUGAR, PARA PROCEDER A REALIZAR EL ACTO PROTOCOLARIO PARA LA TOMA DE PROTESTA A LOS TITULARES DE LAS DEPENDENCIAS CENTRALIZADAS Y DESCENTRALIZADAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL. IX.-SOMETER A CONSIDERACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL PLENO DEL H. AYUNTAMIENTO. FACULTAR AL PRESIDENTE MUNICIPAL. SÍNDICO Y SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GUANAJUATO, PARA QUE EN USO DE LO QUE DISPONEN LOS ARTÍCULOS 77 FRACCIÓN XIII, 78 FRACCIÓN II Y X , Y 128 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO, PUEDAN CONTRATAR Y/O CONVENIR Y/O GESTIONAR PARA OBTENER APOYOS MATERIALES Y ECONÓMICOS, ANTE CUALQUIER ENTIDAD PÚBLICA FEDERAL. ESTATAL Ò MUNICIPAL Y/O ANTE CUALQUIER ENTIDAD PRIVADA, EN BENEFICIO DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GUANAJUATO; ASÍ COMO PARA CELEBRAR CONTRATOS DE OBRA PÚBLICA, DE ASIGNACIÓN DENTRO DE LOS LIMITES EN MONTO Y CONDICIONES, EN LOS CASOS EN QUE NO SE REQUIERE LICITACIÓN DE ACUERDO CON LA LEY DE LA MATERIA. Y DEMÁS ACTOS JURÍDICOS QUE SEAN NECESARIOS EXCEPTO, LOS QUE IMPORTEN ACTOS DE DOMINIO. SOMETER A CONSIDERACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL PLENO DEL H. AYUNTAMIENTO, QUE EL PRESIDENTE MUNICIPAL LIC. ALEJANDRO ANTONIO MARUN GONZÁLEZ. Y EL TESORERO X.-C.P. ADRIÁN GONZÁLEZ PULIDO. PUEDAN SUSTITUIR DANDO DE BAJA LOS REGISTROS VIGENTES, Y DAR DE BAJA EL REGISTRO DE LAS FIRMAS MANCOMUNADAS DE LAS CUENTAS BANCARIAS MUNICIPALES, QUE SE TIENEN ANTE LAS DIFERENTES INSTITUCIONES BANCARIAS CON QUE TRABAJA EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GUANAJUATO; FACULTÁNDOLES A APERTURA LAS QUE CORRESPONDAN PARA SU VIGENCIA. XI.-A PROPUESTA DEL PRESIDENTE MUNICIPAL. LIC. ALEJANDRO ANTONIO MARUN GONZÁLEZ, DECRETAR UN RECESO PARA CONTINUAR CON EL DESAHOGO DE LA PRESENTE SESIÓN ORDINARIA A LAS 10:00 HORAS DE ESTE MISMO DÍA Y EN ESTE RECINTO OFICIAL. XII.-DAR CUENTA AL PLENO DEL H. AYUNTAMIENTO CON EL EXPEDIENTE QUE CONTIENE LA SITUACIÓN QUE GUARDA LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 2018-2021 Y EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR, TURNAR A LA COMISIÓN DE HACIENDA, PATRIMONIO Y CUENTA PÚBLICA, EL EXPEDIENTE DE REFERENCIA, EN TÉRMINOS DE LO PREVISTO POR EL ARTÍCULO 47, DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO. XIII. ASUNTOS GENERALES. XIV.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.